
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli *********************** sestávající z nemovité věci zapsané v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví číslo 2348, pro katastrální území Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to stavba bez čp/če 
se způsobem využití garáž, která stoji na pozemku p. č. 5257/152 do majetku statutárního města Karviné.

Důvodová zpráva:

ZM-21-OM-Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-21-OM-Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Denisa Sušilová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



Důvodová zpráva

Nabytimajetku nepafme' hodnoty v rámci dědictví

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů.

Statutární město Karviná bylo obstaravatelem pohřbu sjednaného obcí zemřelého pana

Dle § 5, odst. 1 zákona o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., v platném znění, je povinna zajistit

pohřbení obec, na jejímž území k úmrtí došlo nebo byly lidské pozůstatky nalezeny.

Odbor majetkový obdržel dne 12.05.2021 žádost notářky která byla usnesením

Okresního soudu v Karviné pověřena k pozůstalostnímu řízení, o sdělení, zda statutární město Karviná

souhlasí s vydáním nepatrného majetku zůstavitele který se sestává z

o nemovité věci – nemovitost zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskos|eZský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 2348, pro

katastrální území Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to stavba budova bez čp/če se

způsobem využití garáž, která stoji na pozemku p. č. 5257/152.

Veškeré nák\ady za vypravení pohřbu sJednane'ho obcí zemřelého pana ve výši

7.049,-- Kč byly hrazeny statutárním městem Karviná.

Stanovisko odboru:

Odbor majetkový na základě uvedených skutečností doporučuje rozhodnout nenabýt majetek

nepatrné hodnoty sestávaJící se z nemovité věci – nemovitost zapsána v katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví

č. 2348, pro katastrální území Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to stavba budova bez čp/če se

způsobem využm' garáž, která stoji na pozemku p. č. 5257/152, a to z dův0du, že uvedená stavba

garáže je bezcenná. Fotodokumentace je přílohou č. 1 důvodové zprávy.

Komise majetková materiál projednala na svém jednání dne 11.08.2021 a doporučuje rozhodnout

nenabýt majetek nepatrné hodnoty sestávající se z nemovité věci a to stavba budova bez čp/če se

způsobem využití garáž, která stoji na pozemku p. č. 5257/152 v katastrálním území Slezská Ostrava,

obec Ostrava, a to z důvodu, že uvedená stavba garáže je bezcenná.

Rada města Karviné na 63. řádné schůzi dne 25.08.2021 doporučila usnesením č. 2537

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli

seslávající se z nemovité věci a to stavba budova bez čp/če se způsobem využmí garáž,

která stoji na pozemku p. č. 5257/152 v katastrálním území Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to

z důvodu, že uvedená stavba garáže je bezcenná.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 2 

 


